COMMUNE SANCTORUM, IN PASCHALI TEMPORE.

29. **Sancti saturnini sociorumque eius, martyrum.²⁶⁹**

¶[Si festum sancti saturnini et sociorum eius martyrum infra adventum contigerit, nihil fiat de festo nisi tantum memoria, nisi ad missam de vigilia sancti andree apostoli.]

O₂. Deus qui nos.

.111. lecciones cum nocturno.

Et omnes hore fiant de sancto saturnino sociorumque eius.

Lc.1. Beatus saturninus.

Cetera de communi plurimorum martyrum.

Missa erit de vigilia.

⟨COMMUNE SANCTORUM.⟩

⟨IN PASCHALI TEMPORE.⟩

In natali unius apostoli sive evangeliste
⟨vel plurimorum apostolorum⟩²⁷⁰ in paschali tempore,
scilicet a pascha usque ad pentecosten.

Ad vesperas.

Super psalmos feriales, A. Lux perpetua minor.

Capitula ad vesperas et ad matutinas et ad alias horas dicantur propria si
habeantur. Sin autem, dicantur de communi reliqui temporis.

R. Candidi.

Y. Tristes erant. V. Quesumus auctor. V. Gloria tibi.

V. Gavisi sunt discipuli.

A. Filie ierusalem. | P. Magnificat.

79^r

Mem. de resurreccione,
tam ad vesperas quam ad matutinas.

²⁶⁹ 29 November: Sarnin, or Sernin, Saturnin (3rd century), first bishop of Toulouse; one of the seven Apostles to the Gauls sent by Fabian, pope of Rome (feast day 20 January); martyred under Decius.

This is also the vigil of St Andrew, but the hours are said for St Sarnin cū.ñ. until first vespers of St Andrew; see the first service in the *Temporale*, Risby:55^r (II:285), above.

²⁷⁰ The text in brackets corrects an obvious omission; see Š:126^v, Č:113^v, H:96^v, A:56^r, 1531-P:66^r (B-17:[610]).

COMMUNE SANCTORUM, IN PASCHALI TEMPORE.

C Ad matutinas.

Invit. *Exultent in domino.* P. *Venite.*

Y. *Tristes.*

A. *Tristicia.* Tres primi psalmi de apostolis dicantur, deinde secundum ordinem nocturnorum.

+ [Et hoc per totum tempus paschale, videlicet non incipiendo a .i. nocturno in qualibet ebdomada. Eodem modo fiat de martyribus et de ceteris sanctis in predicto tempore contingentibus.]

V. *Gavisi sunt.*

R. *Virtute magna.*

R. *Isti sunt agni.*

R. *Candidi.*

V. *Vox leticie.*

In laudibus.

A. *Sancti tui domine.*

A. *Sancti et iusti.*

A. *In velamento.*

A. *Spiritus et anime.*

A. *In celestibus.*

Y. *Claro paschali.*

V. *Gaudete iusi.*

A. *Lux perpetua maior.* P. *Benedictus.*

Oꝝ. ut supra.

C Ad .i.

A. *Sancti tui.*

Ad .ii.

A. *Sancti et iusti.*

R. *Tristicia vestra.*

V. *Preciosa est.*

Ad .vi.

A. *In velamento.*

R. *Preciosa est.*

V. *Gaudete.*

COMMUNE SANCTORUM, IN PASCHALI TEMPORE.

Ad .ix.

A. In celestibus.

R. Gaudete iusti.

V. Vox leticie et exultacionis.

¶ Ad vesperas.

A. Sancti tui. P. Dixit dominus.

Et ceteri psalmi de apostolis.

[Si fuerit duplex festum, tunc dicitur R. Candidi facti sunt.

Sin autem, nullum responsorium.]

Y. Claro paschali.

V. Gaudete iusti.

A. Lux perpetua minor. P. Magnificat.

In natali unius martyris sive confessoris.²⁷¹

Ad vesperas.

Super psalmos feriales, A. Lux perpetua minor.

Capitula ad vesperas et ad alias horas de communi.

R. Filie ierusalem.

Y. ad vesperas et ad matutinas de communi.

V. Tristitia vestra.

A. Filie ierusalem. P. Magnificat.

¶ Ad matutinas. |

Invit. Exultent.

A. super psalmos, Tristicia.

Tres psalmi dicantur secundum ordinem nocturnorum.

V. Preciosa est.

R. Beatus vir. V. Potens.

R. Preciosa. V. In conspectu.

R. Filie ierusalem. V. Quoniam confortavit.

²⁷¹ Presumably both ‘cum regimine chori’ and ‘sine regimine chori’. But the marginal note below gives slightly different rubrics for feasts ‘sine regimine chori’, perhaps indicating a later practice.

COMMUNE SANCTORUM, IN PASCHALI TEMPORE.

V. Vox leticie.

In laudibus.

A. Sancti tui.

Et alie antiphone ut supra.

[Capitulum, hymnus ut supradictus est.]

V. Gaudete iusti.

A. Lux perpetua maior. P. Benedictus.

Ad *ii.* et ad alias horas.

Antiphone, responsoria, et versiculi ut supra de apostolis.

¶ Ad vesperas.

Super psalmos, *A. Sancti tui domine.*

[Si duplex festum fuerit, tunc dicitur *R. Filie ierusalem.*]

V. Gaudete iusti.

A. Lux perpetua minor. P. Magnificat.

Et cetera.

**[In natali unius martyris sive confessoris, sine regimine chori,
paschalis temporis.**

(Ad vesperas.)

A. Alleluya. P. f. feriales.

Capitulum et ymnus de communi reliqui temporis.

V. Tristitia vestra.

A. Filie ierusalem. P. Magnificat.

Ad matutinas.

Invitatorium et cetera ut supra, usque ad laudes.

In laudibus.

Hec sola *A. Sancti tui domine. P. Dominus regnavit.*

V. Gaudete iusti.

A. Lux perpetua minor. P. Benedictus.

Et cetera.

Ad *ii.* et ad alias horas,

ut supra.]

COMMUNE SANCTORUM, EXTRA TEMPUS PASCHALE.

In natali plurimorum martyrum sive confessorum.²⁷²

Ad vesperas.

Super psalmos feriales, *A.* alleluiatice.

Ad vesperas et ad alias horas, capitula de communi.

V. Tristitia vestra.

A. File ierusalem. V. Magnificat.

Ad matutinas.

Invit. Exultent.

Super psalmos, *A. Tristitia vestra.*

Tres psalmi de communi dicantur secundem ordinem nocturnorum.

V. Preciosa est.

R. Tristitia vestra. V. Mundus.

R. Preciosa est. (recte R. Preciosa in.) V. In conspectu.

R. Lux perpetua. V. Vox leticie.

In laudibus.

A. Sancti tui.

V. Gaudete iusti.

A. Lux perpetua minor. V. Benedictus.

Ad primam et ad alias horas,
antiphone, responsoria, et versiculi ut supra de apostolis.

⟨EXTRA TEMPUS PASCHALE.⟩

In vigilia unius apostoli sive plurimorum apostolorum.

[(per totum annum extra tempus paschale.)]

Ad vesperas.

Super psalmos, *A. Estote fortes. I. de die.*

²⁷² Thus also in *S:27^v, C:120^r, H:97^v, A:56^v*, and presumably both ‘cum regimine’ and ‘sine regimine chori’; see also Exeter Ordinal:283. But compare *1531-P:67^r (A-17:[633])*, where only ‘sine regimine chori’ is specified.

COMMUNE SANCTORUM, EXTRA TEMPUS PASCHALE.

79^v Cap. *Iam non estis.*
R. *Qui sunt. | X. Candidiores. Et quasi.*
Gloria. *Ad fenestras.*²⁷³
Y. *Annue x̄pe.*
V. *In omnem terram.*

Hic ymnus dicitur in omnibus festis apostolorum et evangelistarum per totum annum preterquam in paschali tempore ad vesperas et ad matutinas et excepto festo apostolorum petri et pauli et per octavas eorum.

A. *Beati eritis. P. Magnificat.*

Si ⟨oracio⟩²⁷⁴ habeatur de vigilia, dicatur ad primas vesperas; sin autem dicatur de historia.

Oꝝ. *Concede nos quesumus omnipotens deus.*

Plurimorum apostolorum, Oꝝ. *Quesumus omnipotens deus.*

+ [Et si necesse fuerit quod processio fieri debeat ad altare alicuius apostoli et non habeatur propria oracio de vigilia, tunc dicitur ad processionem Oꝝ. *Quesumus omnipotens deus.*]]

¶ Ad matutinas.

Invit. *Regem apostolorum. P. Venite.*
Y. *Annue x̄pe.*

In .i. nocturno.

A. *In omnem terram. P. Celi enarrant.*

A. *Clamaverunt. P. Benedicam.*

A. *Constitues eos. P. Eructavit.*

V. *In omnem terram.*

R. *Ecce ego mitto. V. Dum lucem. Estote.*

R. *Tollite iugum. V. Et invenietis. Et discite.*²⁷⁵

R. *Dum stetiris. V. Non enim. Dabitur.*

²⁷³ Compare Š:127^v, Č:113^v, Ě:97^v, Ā:66^v, and 1531-P:67^r (A-18:[639]), where the cue for the re-entry is ‘Et quasi’.

²⁷⁴ There is a scribal error here, but the word ‘oracio’ is likely intended.

²⁷⁵ Compare Š:128r, Č:114^r, Ě:97^v, Ā:56v, and 1531-P:67^v (A-18:[647]), where the cue for the re-entry is ‘Iugum’.

COMMUNE SANCTORUM, EXTRA TEMPUS PASCHALE.

In .ii^o. nocturno.

- A. *Principes populorum.* P. *Omnes gentes.*
A. *Dedisti hereditatem.* P. *Exaudi deus deprecationem.*
A. *Annunciaverunt.* P. *Exaudi deus oracionem.*
V. *Constitues.*

R. *Vidi coniuctos.* V. *Vidi angelum. Isti.*
R. *Isti sunt triumphatores.* V. *Isti sunt. Modo.*
R. *Fuerunt sine.* V. *Tradiderunt. Calicem.*
Gloria. *Et amici.*

In .iii^o. nocturno.

- A. *Exaltabuntur.* P. *Confitebimur.*
A. *Lux orta est iusto.* | P. *Dominus regnavit exultet.*
A. *Custodiebant.* P. *Dominus regnavit irascantur.*
V. *Nimis honorati.*

Evn̄g. *Hoc est preceptum.*
Evn̄g. *Hec mando vobis.*
R. *Isti viventes.* V. *Sancti per fidem. Quorum.*
R. *Isti sunt viri.* V. *In omnem terram. Quorum.*
R. *Cives apostolorum.* V. *Audite preces. Portantes.*
Gloria. *Et liberare.*
V. *Dedisti hereditatem.*
R. *Timentibus.*

In laudibus.

- A. *Hoc est preceptum.*
A. *Maiorem.*
A. *Vos amici.*
A. *Beati mundo.*
A. *In pacienza.*
Cap. *Iam non estis.*
Y. *Exultet celum.*
V. *Annunciaverunt.*
A. *Tradent enim vos.* P. *Benedictus.*
Oz. {*Concede.*}
[Oz. de die si propria habeatur.]

Sin autem, dicitur ista Oz. *Exaudi domine populum tuum.*]

¶ Ad .i.

- A. *Hoc est preceptum.*

COMMUNE SANCTORUM, EXTRA TEMPUS PASCHALE.

Ad .iiii.

- A. *Maiorem.*
Cap. *Iam non estis.*
R. *In omnem terram.* V. *Et in fines.*
Gloria. *In omnem terram.*
V. *Constitues eos.*
Oz. ut supra.

Ad .vii.

- A. *Vos amici.*
Cap. *Per manus apostolorum.*
R. *Constitues.* V. *Memores.*
Gloria.
V. *Nimis honorati.*

Ad .ix.

- A. *In pacienza.*
Cap. *Ibant apostoli.*
R. *Nimis honorati.* V. *Nimis confortatus.*
Gloria. *Nimis honorati.*
V. *Annunciaverunt.*

¶ Ad vesperas.

- A. *Iuravit.* P. *Dixit dominus.*
A. *Collocet.* P. *Laudate pueri.*
A. *Dirupisti.* P. *Credidi propter.*
A. *Eentes ibant.* P. *In convertendo.*
A. *Confortatus.* P. *Domine | probasti.*
Cap. *Iam non estis.*
|[Si duplex festum fuerit, tunc dicitur R. *Cives apostolorum.*
Sin autem nullum responsorium dicitur.]
Y. *Exultet.*
V. *Annunciaverunt.*
A. *In regeneracione.* P. *Magnificat.*
Oz. ut supra.

Aliud Evn̄g. *Ecce ego mitto vos.*

COMMUNE SANCTORUM, EXTRA TEMPUS PASCHALE.

In natali unius martyris non pontificis.²⁷⁶

Ad vesperas.

Super psalmos feriales, *A. Beatus vir.*

Alia A. Iste sanctus.

Unius martyris non pontificis,

Cap. Beatus vir qui suffert.

Aliud Cap. Iste sanctus.

Aliud Cap. Beatus vir qui in sapiencia.

De martyribus decollatis,

R. Percepturus.

De martyribus non decollatis,

R. Beatus vir qui suffert.

Y. Martyr dei.

V. Gloria et honore.

A. Hic est vere. P. Magnificat.

O. Adesto domine.

alia O. Presta quesumus.

alia O. Letetur ecclesia.

alia O. Votiva nos.

Ad matutinas.

Invit. Iustus florebit. P. Venite.

Et dicatur in festis .ix. lectionum, et in festis .iii. lectionum que habent invitatorium duplex.

In festis .iii. lectionum que non habent invitatorium duplex,

Invit. Regem martyrum.

Y. Martyr dei.

In .i. nocturno.

A. In lege. P. Beatus vir.

A. Predicans. P. Quare fremuerunt.

A. Voce mea. P. Domine quid multiplicati.

V. Gloria et honore.

R. Iste sanctus. V. Munimine. Fundatum. (recte Fundatus.)

²⁷⁶ The phrase ‘non pontificis’ here is a scribal error. This section gives the rubrics for all categories of individual martyrs.

COMMUNE SANCTORUM, EXTRA TEMPUS PASCHALE.

R. *Iustus germinabit.* V. *Plantatus. Et florebit.*

R. *Iste cognovit.* V. *Iste est. Et inventus.*

In .ii. nocturno.

A. *Fili hominum.* P. *Cum invocarem.*

A. *Scuto bone.* P. *Verba mea.*

A. | *In universa.* P. *Domine dominus noster.*

V. *Posuisti.*

+ [Quando dicuntur responsoria de .ii. nocturno communis historie in festis .iii. lectionum unius martyris, tunc non dicitur ante laudes V. *Posuisti domine*, sed V. *Gloria et honore*; et hoc propter nonam antiphonam que est *Posuisti domine*.]

R. *Desiderium.* V. *Quoniam prevenisti.*

R. *Domine prevenisti.* V. *Vitam petitit.*

R. *Gloria et honore.* V. *Quoniam elevata.*

In .iiii. nocturno, antiphone et cetera ut supra.

V. *Iustus ut palma florebit.*

Non dicitur ulterius quoctiens dicitur,²⁷⁷ nisi ad horam .ix. post capitulum tantum.

R. *Sicut cedrus libani multiplicabitur.*

Evn̄g. secundum Ioahnnem. *Nisi granum.*

R. ut supra.

Alie lectioniones unius martyris.

Lc. i. *Quia natalem martyr hodierna die.*

Versiculus super laudes ut supra.]²⁷⁸

R. *Desiderium.* V. *Quoniam prevenisti. Et voluntate.*

R. *Domine prevenisti.* V. *Vitam petitit. Posuisti.*

R. *Gloria et honore.* V. *Quoniam elevata. Omnia.*

In .iiii. nocturno.

A. *Iustus dominus.* P. *In domino confido.*

A. *Habitabit.* P. *Domine quis habitabit.*

A. *Posuisti domine.* P. *Domine in virtute.*

V. *Iustus ut palma florebit.*

Evn̄g. *Si quis venit ad me.*

Evn̄g. *Si quis vult.*

Evn̄g. *Nisi granum.*

Evn̄g. *Arbitrari.*

Evn̄g. *Qui nos audit.*

Evn̄g. *Nichil opertum.*

²⁷⁷ The scribe incorrectly repeats the word ‘ulterius’ here.

²⁷⁸ The responsories in this marginal note are the same as those in the main text.

COMMUNE SANCTORUM, EXTRA TEMPUS PASCHALE.

Evn̄g. Circuibat ihc.

Evn̄g. Homo quidam nobilis. Hoc evangelium legatur in festo cuiuslibet pontificis exulati, sive martyris, sive confessoris.

R. Corona aurea. V. Cibavit. Gloria.

R. Stola iocunditatis. V. Induit. Et coronam.

R. de martyribus non decollatis,

nonum R. erit, Beatus vir qui suffert. V. Hic accipiet. Quam.

De martyre decollato,

R. Percepturus. V. Corpore. Subdit.

Gloria. Subdit.

V. Posuisti domine.

V. Ora pro nobis.

Iste versiculus ultimus semper dicitur ante laudes in festis unius martyris vel unius confessoris quando .ix. lecciones fiunt.

Quando vero .iiii. lecciones fiunt de uno martyre, tunc dicitur

V. Posuisti.

vel Iustus ut palma.

De uno confessore,

V. Iustum deduxit.

vel Iustus ut palma.

In laudibus.

A. Qui me confessus. |

80^v

A. Qui sequitur me.

A. Si quis michi.

A. Qui michi ministrat.

A. Volo pater.

Cap. ut supra ad primas vesperas.

Y. Deus tuorum.

V. Iustus germinabit.

A. Nisi granum.

alia A. Qui vult. P. Benedictus.

[[Notandum quod A. Nisi granum et A. Qui vult venire dicuntur alternis vicibus per ebdomadam in festis unius martyris, tam .iiii. lectionum nunquam .ix. lectionum, super Benedictus vel ad memoriam sancti. Ita tamen quod semper in primis dicitur A. Nisi granum.]

O. ut supra ad primas vesperas.

COMMUNE SANCTORUM, EXTRA TEMPUS PASCHALE.

¶ Ad .i.

A. *Qui me confessus.*

Ad .iiii.

A. *Qui sequitur me.*

Cap. ut supra.

R. *Gloria et honore.* V. *Et constituisti.*

V. *Posuisti domine.*

Ad .vii.

A. *Si quis michi.*

Cap. *Iste cognovit.*

R. *Posuisti.* V. *Coronam.*

V. *Iustus ut palma.*

Ad .ix.

A. *Volo pater.*

Cap. *Stola iocunditatis.*

R. *Iustus ut palma.* V. *Sicut cedrus.*

V. *Iustus germinabit.*

¶ Ad secundas vespertas.

A. *Qui me confessus.* P. de die.

Cap. ut supra ad primas vespertas.

Y. *Deus tuorum.*

V. *Iustus germinabit.*

A. *Hic vir despiciens.* P. *Magnificat.*

aliam A. *Iste cognovit.* P. *Magnificat.*

O. ut supra.

¶ Item unius martyris.

Ad utrasque vespertas, et ad matutinas, et ad .iiii.

Cap. *Beatus vir qui in sapiencia.*

Ad .vi.

Cap. *Cibavit illum.*

Ad .ix.

Cap. *Et firmabitur.*

COMMUNE SANCTORUM, EXTRA TEMPUS PASCHALE.

¶ Item unius martyris et pontificis.

Ad utrasque vesperas, et ad matutinas, et ad .iij.

Cap. *Omnis pontifex.*

Oꝝ. *Deus qui sanctam.*

[Unius martyris et pontificis exulati,

Lc.ii. *Debemus pensare fratres.*

Evn̄g. secundum lucam. *Homo quidam nobilis.*

Sermo ex commentario.]

Ad .vi.

Cap. *Nemo sumit.*

Ad .ix.

Cap. *In ecclesiis altissimi.*

In natali plurimorum martyrum.

Ad vesperas.

Super psalmos feriales, A. *Sancti per fidem.*

Cap. *Reddet deus.* |

R. *In circuitu.*

Y. *Sanctorum meritis.*

V. *Letamini.*

A. *Gaudent in celis.* P. *Magnificat.*

[alia A. *Isti sunt sancti.*] |

Oꝝ. *Omnipotens sempiterne deus.*

Oꝝ. *Concede quesumus omnipotens deus.*

Oꝝ. *Deus qui nos.*

Oꝝ. *Deus qui sanctorum.*

¶ Ad matutinas.

Invit. *Adoremus regem.*

Invit. *Mirabilem deum.* Hoc invitatorium dicitur in festis .ix. lectionum, et in festis .iiii. lectionum que habent invitatorium duplex.

Dicitur hoc Invit. *Regem martyrum,* (in festis .iii. lectionum que non habent invitatorium duplex.)²⁷⁹

²⁷⁹ The text in brackets here corrects an obvious omission; see Ā:115^v, Ī:99^v, Ā:57^v, 1519-C:20^v, 1531-P:73^r (A-20:[735]). (The page following Š:128^v, which would have contained this rubric, has been torn out.)

COMMUNE SANCTORUM, EXTRA TEMPUS PASCHALE.

Yº. *Sanctorum meritis.*

In .i. nocturno.

- A. *Secus cursus.* P. *Beatus vir.*
A. *Tanquam aurum.* P. *Quare fremuerunt.*
A. *Si coram.* P. *In domino.*
V. *Letamini in domino.*
R. *Absterget deus.* V. *Non esurient. Quoniam.*
R. *Viri sancti.* V. *Unus spiritus. Et ideo.*
R. *Tradiderunt.* V. *Isti sunt. Ideo. (recte Et ideo.)*

In .ii. nocturno.

- A. *Dabo sanctis.* P. *Domine quis habitabit.*
A. *Sanctis qui in terra.* P. *Conserua me.*
A. *Sancti qui sperant.* P. *Domini est terra.*
V. *Exultent iusti.*
R. *Sancti tui.* V. *Victricem.*
R. *Verbera carnificum.* V. *Immania. Ut heredes.*
R. *O veneranda.* V. *Despecta. Et ideo.*

In nativitate quorumlibet fratrum.

- R. *Hec est vera fraternitas.* V. *Eccc quam bonum. Contemnentes.*
R. *O constancia.* V. *Nobis ergo. Gloria.*

In .iii. nocturno.

- A. *Iusti autem.* P. *Exultate iusti.*
A. *Tradiderunt.* P. *Benedicam.*
A. *Ecce merces.* P. *Deus venerunt.*
V. *Iustorum anime.*
Evn̄g. *Elevatis ih̄c oculis.*
Evn̄g. *Videns ih̄c turbas.*
Evn̄g. | *Cum persequuti.*
Evn̄g. *Ponite in cordibus.*
Evn̄g. *Descendens ih̄c de monte.*
Evn̄g. *Cum audieritis prelia.*
Evn̄g. *Attendite a fermento.*
Evn̄g. *Sedente ih̄u super montem oliveti.*
Evn̄g. *Nolite arbitrari.*
Evn̄g. *Egrediente ih̄u de templo.*
Evn̄g. *Ve vobis qui edificatis.*

In paschali tempore, Evn̄g. *Ego sum vitis vera vos palmites.*

COMMUNE SANCTORUM, EXTRA TEMPUS PASCHALE.

R. Propter testamentum. V. Fuerunt.
R. Sancti mei. V. Venite
R. In circuitu. V. Lux perpetua lucebit. Ubi.
Gloria. Ibi.

V. Iusti autem ipse perpetuum.

In laudibus.

A. Iustum autem.
A. Cum palma.
A. Corpora sanctorum.
A. Martyres dei. (recte A. Martyres domini.)
A. Exultabunt.

Cap. Reddet deus.

Y. Rex gloriose.

V. Mirabilis deus.

A. Istrom est. P. Benedictus.

O. ut supra ad primas vesperas.
alia A. Laverunt.

[A. Istrom est et A. Laverunt stolas dicantur alternis vicibus per ebdomadam in festis plurimorum martyrum, tam .iiii. lectionum quam .ix. lectionum, super P. Benedictus, vel ad memoriam eorundem sanctorum; ita tamen quod semper in primis dicitur A. Istrom est.]

[¶ Quando vero duo festa unius confessoris et pontificis simul contingunt,

tunc fiat memoria de alio festo cum hac

A. Simulabo eum.

V. Iustum deduxit dominus.]²⁸⁰

¶ Ad .ii.

A. Iustum autem.

Ad .iiii.

A. Cum palma.
Cap. Reddet deus.
R. Letamini.
V. Exultent iusti.

²⁸⁰ This note correctly belongs here, after lauds; but in the manuscript, it is the last of the marginal notes that follow the insertion mark '8', II:470-471 below.

COMMUNE SANCTORUM, EXTRA TEMPUS PASCHALE.

Ad .vii.

A. *Corpora sanctorum.*
Cap. *Transtulit illos.*
R. *Exultent iusti.* V. *Et delectentur.*
V. *Iustorum anime.*

Ad .ix.

A. *Exultabunt.*
Cap. *Iusti tulerunt.*
R. *Iustorum anime.* V. *Et non tanget.*
V. *Mirabilis deus.*

¶ Ad vesperas.

A. *Iustorum anime.* P. f. feriales.
Cap. *Reddet deus.*
Y. | *Rex gloriose martyrum.*
V. *Mirabilis deus.*
A. *Absterget deus.* P. *Magnificat.*
O. ut supra.

{¶ Item plurimorum martyrum.

Ad utrasque vesperas et ad matutinas et ad .iii.

Cap. *Sancti per fidem.*

Ad .vii.

Cap. *Sancti ludibria.*

Ad .ix.

Cap. *Circuierunt.*

8[Item lecciones plurimorum martyrum.

Lc.ii. *Quocienscunque fratres.*
Evn̄g. secundum matheum. *Videns turbas ih̄c.*
Omelia beati gregorii pape. *Mons in quo sedet.*

¶Et dicantur capitula supradicta alternis vicibus per ebdomadam, nisi quando propria istoria vel proprie laudes habeantur ad vesperas et ad matutinas et ad .iii. Ita tamen quod, semper quando dicitur A. *Sancti per fidem* super psalmos, tunc dicitur istud Cap. *Reddet deus* ad vesperas, ad laudes, et .iii., et ad secundas vesperas, nisi propria historia habeatur vel proprie laudes.

COMMUNE SANCTORUM, EXTRA TEMPUS PASCHALE.

Ad vesperas, ad laudes, et ad .iiii.
Cap. *Sancti per fidem.*

Ad .vii.
(Cap.) *Sancti ludibria.*

Ad .ix.
Cap. *Circuierunt in melotis.]*

¶ Item plurimorum martyrum, quando .ix. lecciones vel .iii. habentur cum propria historia.

Ad vesperas et ad matutinas et ad .iii. et ad secundas vesperas.
Cap. *Iustorum anime.*

Ad .vii.
Cap. *Si coram hominibus.*

Ad .ix.
Cap. *In paucis vexati.*

In natali unius confessoris et pontificis.

Ad vesperas.
Super psalmos feriales, A. *Iustum deduxit.*
Cap. *Ecce sacerdos.*

Quando .ix. lecciones vel .iii. cum propria historia fiant vel propriis laudibus, tunc tantum dicatur ad vesperas et ad matutinas et ad .iii. et ad secundas vesperas hoc predictum capitulum.

¶ [Iterum dicitur hoc Cap. *Ecce sacerdos* in omnibus festis unius confessoris et pontificis in paschali tempore contingentibus ad utrasque vesperas et ad matutinas et ad .iii., si vero respicimus in margine.]

In aliis vero festis ...[tam .ii. lectionum quam .ix. lectionum] dicatur ad vesperas tantum.

R. *Miles xp̄i.*
Y. *Iste confessor.*
V. *Amavit eum dominus.*
A. *Confessor.* P. *Magnificat.*

COMMUNE SANCTORUM, EXTRA TEMPUS PASCHALE.

O_ꝝ. Da quesumus omnipotens deus ut beati N.

O_ꝝ. Exaudi domine.

O_ꝝ. Omnipotens sempiterne deus qui nos.

¶ Ad matutinas.

Invit_†. Unum deum.

Hoc invitatorium dicitur in festis .ix. lectionum et .iii. que habent invitatorium duplex.

In festis .iii. lectionum,

Invit_†. erit Regem confessorum.

P. Venite.

Y^o. Iste confessor.

In .i. nocturno.

A. Beatus vir. P. Ipsum.

A. Beatus iste. P. Quare fremuerunt.

A. Tu es. P. Domine quid multiplicati.

V. Amavit eum dominus.

[Lc*i*. Dominicus sermo.]

R. Euge | serve. V. Domine quinque talenta. Intra.

R. Ecce sacerdos. V. Benediccionem. Ideo.

R. Iuravit dominus. V. Dixit dominus. Tu es.

Gloria. Secundum.

In .ii. nocturno.

A. Invocantem. P. Cum invocarem.

A. Letentur omnes. P. Verba mea.

A. Domine dominus noster. P. Ipsum.

V. Istum deduxit.

R. Posui adiutorium. V. Inveni david. Manus.

R. Magnificavit eum. V. Statuit. Et dedit.

R. Sancte N. V. O sancte N. Et impetratam.

Gloria. Tu defer.

In .iii. nocturno.

A. Domine iste. P. Domine quis habitabit.

A. Vitam petiit. P. Domine in virtute.

A. Hic accipiet. P. Domini est terra.

V. Iustus ut palma.

COMMUNE SANCTORUM, EXTRA TEMPUS PASCHALE.

Evn̄g. [secundum Mattheum.] *Homo quidem peregre.*

Evn̄g. *Vigilate quia nescitis.*

Evn̄g. *Videte vigilate.*

R. *Iste est.* V. *Iste est.*

R. *Iste homo.* V. *Ecce homo. Et dedit.* (recte *Dedit.*)

R. *Miles xp̄i.* V. *Ut celestis. Tuo.*

Gloria. Culpas.

V. *Ora pro nobis.*

In festis .iiii. lectionum, V. *Iustum deduxit.*

vel V. *Iustus ut palma.*

In festis .ix. lectionum, dicatur iste V. ante laudes *Ora pro nobis beate N.*

In laudibus.

A. *Ecce sacerdos.*

A. *Non est inventus.*

A. *Fidelis servus.*

A. *Beatus ille servus.*

A. *Serve bone.*

CaP. *Ecce sacerdos.*

¶[Quando fiunt .ix. lecciones vel .iiii. cum communi historia, tunc dicitur ad laudes, ad .iiii., et ad secundas vespertas hoc CaP. *Benedictionem omnium.*]

Y. *Ihsu redemptor.*

V. *Iustus germinabit.*

A. *Euge serve. I. Benedictus.*

Oꝝ. ut supra ad vespertas.

¶[Si duo festa unius confessoris simul contingunt,

tunc fiat memoria de aliquo festo, cum hac

A. *Iste est qui ante deum.*

Quere hanc antiphonam ad secundas vespertas unius confessoris et pontificis.

V. *Iustus ut palma.*

Oꝝ. ut supra.]

¶ Ad .i.

A. *Ecce sacerdos.*

Ad .iiii.

A. | *Non est inventus.*

COMMUNE SANCTORUM, EXTRA TEMPUS PASCHALE.

Cap. *Benediccionem.*
R. *Anavit. V. Stola.*
V. *Iustum deduxit.*

Ad .vi.

A. *Fidelis servus.*
Cap. *Cognovit.*
R. *Iustum deduxit. V. Et ostendit.*
V. *Iustus ut palma.*

Ad .ix.

A. *Serve bone.*
Cap. *Magnificavit.*
R. *Iustus ut palma. V. Sicut cedrus.*
V. *Iustus germinabit.*

Ad secundas vespertas.

A. *Ecce sacerdos. V. feriales.*
Cap. *Benediccionem.*
[Si duplex festum fuerit, R. *Sancte N. xp̄i confessor.*]
Y. *Ihsu redemptor.*
V. *Iustus germinabit.*
A. *Iste est. V. Magnificat.*
Oꝝ. ut supra.

In natali unius confessoris et doctoris.

Ad utrasque vespertas, et ad matutinas, et ad .iiii.
Cap. *Dedit dominus.*

Ad .vi.

Cap. *Dedit illi dominus.*

Ad .ix.

Cap. *Sapiencia laudabit.*
Cetera omnia unius confessoris et abbatis.
Evn̄g. *Vos estis sal terre.*

COMMUNE SANCTORUM, EXTRA TEMPUS PASCHALE.

3[Si vero episcopus fuerit, tunc fiat servicium sicud in die sancti Ieronimi presbyteri prenotatum est. Tamen in festo sancti Ieronimi et sancti Augustini, dicitur hoc Cap. *Dedit dominus ad utrasque vesperas, et matutinas, et ad .iiii.*]

In natali unius confessoris et abbatis.

Ad vesperas.

Super psalmos feriales, *A. Amavit eum.*

Cap. Iustus cor suum.

R. Vir israelita. V. Ut precibus. Intercede.

V. Iste confessor domini sacratus.

V. Amavit.

A. Similabo. F. Magnificat.

O. Intercessio nos.

O. Deus qui beatum N. confessorem atque abbatem.

[Non dicitur O. *Intercessio nos*, nisi in translacione sancti Benedicti, secundum usum ecclesie Sarum.]

¶ Ad matutinas.

Invit. Iustus floredit.

In festis .iiii. lectionum quando non habent invitatorium duplex,

Invit. Regem confessorum.

V. Iste confessor.

In .i. nocturno. |

82^r

A. Beatus vir. F. Ipsum.

Et cetere antiphone que sequuntur cum suis psalmis unius confessoris et pontificis.

V. Amavit eum.

R. Euge serve.

R. Iustus germinabit.

R. Vir israelita. V. Ut precibus.

In .ii. nocturno.

A. Invocantem.

Et cetere antiphone que sequuntur cum suis psalmis.

R. Magnificavit.

R. Amavit. V. Induit.

R. Sancte N. xp̄i.

COMMUNE SANCTORUM, EXTRA TEMPUS PASCHALE.

In .iiii. nocturno.

A. Domine iste.

Et cetere antiphone cum suis psalmis que sequuntur.

V. Iustus ut palma.

Eēnē. Nemo ascendit.

R. Iste est.

R. Iste homo.

R. Miles xp̄i.

V. Ora pro nobis.

In laudibus.

A. Iustum deduxit.

A. Non est inventus.

A. Fidelis servus.

A. Beatus ille servus.

A. Serve bone.

Cap. Iustus cor suum.

Y. Ihsu redemptor.

V. Iustus germinabit.

A. Euge serve. Y. Benedictus.

Oꝝ. ut supra.

¶ Ad .i.

A. Iustum deduxit.

Ad .iiii.

A. Non est inventus.

Cap. Iustus cor suum.

Responsoria et versiculi ad omnes horas ut supra de uno confessore et pontifice.

Ad .vii.

A. Fidelis servus.

Cap. Si *enim* magnus dominus.

¶ Ad .ix.

A. Serve bone.

Cap. Dominus dixit. *(recte Cap. Dominus dirigit.)*

COMMUNE SANCTORUM, EXTRA TEMPUS PASCHALE.

C Ad vesperas.

A. *Iustum deduxit.* I^oi. feriales.

Cap. *Iustus cor suum.*

Y^o. *Ihsu redemptor.*

V. *Iustus germinabit.*

A. *Iste est.* F. *Magnificat.*

O_ꝝ. ut supra.

{Item de quocunque confessore.

Ad utrasque vesperas, et ad matutinas, et ad .iiii.

Cap. *Iustum deduxit.* |

O_ꝝ. *Adesto domine.*

Ad .vi.

Cap. *Custodivit.*

Ad .ix.

Cap. *Sapiencia venditum.*

E^{vn}g. *Dixit symon petrus ad ihsu Ecce nos reliquimus.* {

[De quocunque confessore.

Ad vesperas.

Super psalmos feriales, < A. *Amavit eum.* >

Cap. *Iustum deduxit dominus.*

R_q. *Miles christi.*

Y^o. *Iste confessor.*

V. *Amavit eum.*

A. *Confessor domini.* F. *Magnificat.*

O_ꝝ. *Adesto domine.*

Ad matutinas.

In festis .ix. lectionum vel .xi. lectionum que habent invitatorium duplex,
Invit. *Iustus florebit.* F. *Venite.*

In aliis festis sine regimine chori, *Regem confessorum.*

In nocturnis, antiphone, psalmi, et versiculi unius confessoris et pontificis.
Lc.i. *Fratres obedientes christo.*

Responsoria per ordinem de communi unius confessoris et pontificis dicantur.

E^{vn}g. secundum matheum. *Videte vigilate.*

COMMUNE SANCTORUM, EXTRA TEMPUS PASCHALE.

Omelia. *Vigilate et orate.*

In laudibus.

*A. Iustum deduxit dominus minor. V. Dominus regnavit.
Et cetere antiphone et psalmi unius confessoris.*

*Cap. Iustus cor suum.
Y. Ihsu redemptor. Totus ymnus dicitur.
V. Iustus germinabit.
A. Euge serve. V. Benedictus.
Oꝝ. ut supra.*

¶ Ad .ii.

A. Iustum deduxit. V. Deus in nomine tuo.

Ad .ii. et ad alias horas, omnia sicud unius confessoris et pontificis dicuntur.

Ad .ii.

Cap. Iusutm deduxit.

Ad .vi.

Cap. Custodivit eum.

Ad .ix.

Cap. Sapiencia venditum.

Ad vesperas.

A. Iustum deduxit (minor). V. feriales.

*Cap. Iustus cor suum.
Y. Ihsu redemptor.
V. Iustus.
A. Iste est. V. Magnificat.
Oꝝ. Adesto.]*

In natali plurimorum confessorum.

Ad vesperas.

Super psalmos feriales, *A. Sancti per fidem.*

*Cap. Plures facti sunt.
R. Iusti in perpetuum. V. Ideo accipient. Et cogitacio.
Gloria laus. Apud.*

COMMUNE SANCTORUM, EXTRA TEMPUS PASCHALE.

Yº. Sanctorum meritis. ¶. Hii sunt. ¶. Te summa.

¶. Letamini.

A. Fulgebunt iusti. P. Magnificat.

Oꝝ. Deus qui nos sanctorum tuorum.

alia Oꝝ. Deus qui horum confessorum.

Ad matutinas.

Invit. Mirabilem. Et dicatur in festis .ix. lectionum, et in festis .xi. lectionum que habent invitatorium duplex.

In festis .xi. lectionum que non habent invitatorium duplex, dicitur
Invit. Regem confessorum.

Yº. Sanctorum meritis.

In .i. nocturno.

A. Secus cursus. P. Beatus vir.

A. Tanquam aurum. P. Quare fremuerunt.

A. Filli hominum. P. Cum invocarem.

¶. Letamini.

R. Absterget deus.

R. Exultabunt. ¶. Epulentur.

R. Iusti in perpetuum.

In .ii. nocturno.

A. Letentur omnes. P. Verba mea.

A. Dabo sanctis. P. Domine quis habitabit.

A. Sanctis qui. P. Conserva me.

¶. Exultent iusti.

R. Letamini. ¶. Cantate. Et gloriamini.

R. Sancti tui.

R. In circuitu.

In .iii. nocturno.

82^v A. | Sancti qui sperant. P. Domini est terra.

A. Iusti. P. Exultate iusti.

A. O quam gloriosum. P. Quam dilecta.

¶. Iustorum anime.

Evn̄g. Sint lumbi vestri.

Evn̄g. Elevatis ih̄c.

Evn̄g. Misit ih̄c duodecim.

COMMUNE SANCTORUM, EXTRA TEMPUS PASCHALE.

R. *Sacerdotes. V. Illuc. Et.*
R. *Corpora sanctorum. V. Sapientiam. Et.*
R. *Sint lumbi. V. Vigilate. Et vos.*
Gloria. Quando.

V. *Iusti in perpetuum.*

In laudibus.

A. *Iustorum autem.*
A. *Cum palma.*
A. *Corpora sanctorum.*
A. *Sacerdotes.*
A. *Exultabunt.*
Cap. *Plures facti sunt.*
Y. *Rex gloriose.*
V. *Mirabilis.*
A. *Sint lumbi. P. Benedictus.*
Oꝝ. ut supra.

Ad .i. et ad alias horas.

Antiphone, responsoria, et versiculi de communi plurimorum martyrum.

Ad .iiii.

Cap. *Plures facti sunt.*

Ad .vii.

Cap. *Sancti et iusti.*

Ad .ix.

Cap. *Iusti autem in perpetuum.*

¶ Ad vesperas.

Super psalmos feriales, A. *Iustorum autem.*
Cap. *Plures facti sunt.*
Y. *Rex gloriose.*
V. *Mirabilis deus.*
A. *Sanctum est. P. Magnificat.*
Oꝝ. ut supra.

COMMUNE SANCTORUM, EXTRA TEMPUS PASCHALE.

In natali unius virginis et martyris.²⁸¹

.ix. lecciones.

Ad vesperas.

Super psalmos feriales, *A. Hec est virgo prudens.*

Ca^rp. Domine deus meus.

R^c. Regnum mundi.

Y^r. Virginis proles.

V^r. Diffusa est.

A. Simile est. I^r. Magnificat.

O^ru. Exaudi nos.

Ad matutinas.

Invit^r. *X^rm venerantes* || [in festis .ix. lectionum tantum]. *I^r. Venite.*

Aliud Invit^r. *Agnum sponsum.* Et dicentur in festis { .ix. lectionum et } .iiii. que habent invitatorium | duplex.

Quando non habent invitatorium duplex, tunc dicitur

Invit^r. *Regem virginum.*

Y^r. Virginis proles.

In .i. nocturno.

A. Ante thorum. I^r. Domine dominus noster.

A. Sicut lilium. I^r. Celi enarrant.

A. Favus distillans. I^r. Domini est terra.

V^r. Diffusa est.

R^c. Diffusa est. V^r. Dilexisti. Propterea.

R^c. Propter veritatem. V^r. Audi filia.

R^c. Dilexisti. V^r. Propter veritatem. Unxit te.

In .ii. nocturno.

A. Specie tua. I^r. Eructavit.

A. Adiuvabit. I^r. Deus noster.

A. Unguentum effusum. I^r. Fundamenta.

V^r. Specie tua.

²⁸¹ The title here is misleading. This section gives the rubrics for feasts of all virgins, whether martyrs or not.

COMMUNE SANCTORUM, EXTRA TEMPUS PASCHALE.

R. *Hec est virgo. V. Inuenta. Et veniente.*

Unius virginis et martyris.

R. *Veni sponsa. V. Veni electa.*

Et unius virginis non martyris.

R. *Induit te. (recte R. Induit me.) V. Tradidit. Et.*

R. *Audi filia. V. Induet te. Quoniam.*

In .iii. nocturno.

A. *Hec est. P. Cantate .i°.*

A. *Nigra sum. P. Dominus regnavit exultet.*

A. *O quam. P. Cantate .ii°.*

V. *Adiuvabit eam.*

Evn̄g. *Simile est regnum celorum thesauro.*

Evn̄g. *Simile est regnum celorum decem virginibus.*

R. *Veni electa. V. Audi filia. Quia.*

R. *Pulchra facie. V. Specie tua. Letaberis.*

R. *Regnum mundi. V. Eructavit. Quem.*

In festis .ix. lectionum.

V. *Ora pro nobis.*

In festis .xi. lectionum.

V. *Specie tua.*

vel *Adiuvabit.*

In laudibus.

A. *Hec est virgo sapiens.*

A. *Hec est virgo.*

A. *Hec est virgo sancta.*

83^r A. | *Benedico te.*

A. *Veni sponsa.*

Cap. *Domine deus meus.*

Yº. *Ihsu corona.*

V. *Adducentur.*

A. *Veniente sponso. P. Benedictus.*

Oꝝ. *ut supra.*

¶ Ad .i.

A. *Hec est virgo sapiens.*

COMMUNE SANCTORUM, EXTRA TEMPUS PASCHALE.

Ad .iiii.

A. *Hec est.*
Cap. *Domine deus meus.*
R. *Diffusa est. V. Propterea.*
V. *Specie tua.*

Ad .vii.

A. *Hec est.*
Cap. *Laudabo.*
R. *Specie tua. V. Intende.*
V. *Adiuvabit.*

Ad .ix.

A. *Veni sponsa.*
Cap. *Liberasti.*
R. *Adiuvabit. V. Deus in medio.*
V. *Adducentur.*

Ad secundas vesperas.

A. *Hec est. I^{fi}. feriales.*
Cap. *Domine deus meus.*
Y. *I^{hu} corona.*
V. *Adducentur.*
A. *Simile est. I^{fi}. Magnificat.*
O^u. *ut supra.*

¶ Item aliud capitulum unius virginis et martyris.

Ad utrasque vesperas et ad matutinas et ad .iiii.
Cap. *Confitebor.*

Ad .vii.

Cap. *Laudabit usque ad.*

Ad .ix.

Cap. *Liberasti me.*

COMMUNE SANCTORUM, EXTRA TEMPUS PASCHALE.

¶ Item unius virginis non martyris.

Ad utrasque vesperas et ad matutinas et ad .iiii.

Cap. *Qui gloriatur.*

Yº. *Virginis proles.* ¶. *Huius obtentu.* ¶. *Gloria patri.*

In laudibus,

ut supra.

Ad .vi.

Cap. *Emulor.*

Ad .ix.

Cap. *Sapiencia.*

⟨In natali plurimarum virginum.⟩

¶ Capitula et collecta plurimarum virginum require in festo .xi. milium
virginum; et cetera omnia similiter.

IN VIGILIA MORTUORUM.

IN VIGILIA MORTUORUM.²⁸²

Ad vesperas.

Super psalmos, *A. Placebo. P. Dilexi.*

[Ultimus versus huius psalmi, scilicet *Placebo domino*, non psallitur, sed statim cantetur loco antiphone, secundum usum sarum.]

A. Heu me. P. Ad dominum cum | tribularer.

A. Dominus custodit. P. Levavi.

A. Si iniuitates. P. De profundis.

A. Opera. P. Confitebor.

V. A porta inferi.

A. Audivi. P. Magnificat.

Kyrieleyson. Xpeleyson. Kyrieleyson.

Pater noster.

P. Lauda anima mea dominum.

V. Requiem eternam.

A porta inferi.

Credo videre bonum.

Dominus vobiscum.

Pro corpore presenti.

Oꝝ. Deus cui proprium est.

In anniversariis.

Oꝝ. Deus indulgenciarum.

Pro trigintali complendo, vel in commemoratione unius defuncti.

Oꝝ. Deus cui proprium est.

Pro sacerdote defuncto.

Oꝝ. Deus cuius misericordie non est numerus.

Pro femina defuncta.

Oꝝ. Quesumus domine pro tua pietate.

Pro episcopis defunctis.

Oꝝ. Deus qui inter apostolicos.

Pro fratribus et sororibus ||[ad *Placebo* tantum].

Oꝝ. Deus venie largitor.

+ [Quando dicitur *Placebo* generalis, tunc dicitur,]

Oꝝ. generalis. Fidelium deus omnium conditor. Qui cum deo patre.

²⁸² I.e. ‘solemn vigils’, fully chanted; observed only at funerals, obits, or trentals. See the extensive rubrics in Risby:6^off (I:29ff)

IN VIGILIA MORTUORUM.

8[Non dicitur *Dominus vobiscum* neque *Requiescant in pace* quando in immediate dicantur matutine; sed statim, sine invitatorio et sine *Venite*, incipiatur antiphona super psalmos.

Tamen quando *Dirige* non dicitur statim post *Placebo*, ut in quadragesima, et quando oraciones predice dicantur in laudibus, ut a die animarum usque ad .iiii. feriam ante pascha, tunc Oꝝ. *Fidelium deus* sic finiatur, *Qui cum deo patre et spiritu sancto*, et cetera. Et dicitur ab ipso sacerdote executore officii, sine *Dominus vobiscum* post eam.]

⟨Ad matutinas.⟩

In .i. nocturno.

A. *Dirige.* P. *Verba mea.*

A. *Converte.* P. *Domine ne in furore. (iº.)*

A. *Nequando.* P. *Domine deus meus in te speravi.*

V. *A porta inferi.*

R. *Erue domine.*

Pater noster.

Et ne nos.

Lc.i. *Parce michi domine.*

R. *Credo quod redemptor.* V. *Quem visurus sum. Et in carne.*

Lc.ii. *Tedet animam.*

R. *Qui lazaram.* V. *Qui venturus. Tu eis.*

Lc.iii. *Manus tue.*

R. *Domine quando.* V. *Commissa. Quia.*